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Elevene ved Austerdalen skole har tegnet påskebudskapet. En førsteklassing har 
tegnet kvinnene som kom til graven påskedag—og fant graven tom!  

Menighetsblad for Feda, Kvinesdal og  Fjotland 
Nr. 2 april 2016—57 årgang 
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 Min tro: 
 Denne gangen ved Odd Terje Helle 

  

Guds evige sommerdag
             

        fra prestens penn 

Påskens budskap roper ut at døden 

ikke får det siste ordet i et menneske-

liv. Det kom helt uventet på Jesu disip-

ler at deres herre gikk ut av graven den 

tredje dag. Med egne øyne hadde de 

sett Jesu lidelse og kamp på korset. De 

hadde selv lagt ham i grav. De var jord-

nære mennesker med et realistisk syn 

på tilværelsen, og de visste at en som 

var død ikke kunne vende tilbake til li-

vet. Derfor ble de fullstendig forvirret da 

nyheten om den tomme grav spredte 

seg. For det var like uvanlig den gangen 

som i dag at en som var død vendte 

tilbake til livet. 

 

Til slutt kunne de ikke la være å 

tro! For de møtte Den Oppstandne. 

Snakket med ham. Spiste sammen med 

ham. Kunne noen da nekte for at han 

levde? Utover i folket fortsatte likevel 

skepsisen. Dette tar Paulus opp da han 

skrev til menigheten i Korinth (1.Kor. 

15): «Hvis ikke Kristus er stått opp, da 

er deres tro uten mening.» Hele den 

kristne tro står og faller på om påskens 

budskap er sant. 

 

Hvert år er jeg prest i nærmere 

femti begravelser. Ute på kirkegården 

legger jeg tre skuffer med jord på kista. 

De to første jordskuffene er livets og 

dødens hilsen: «Av jord er du kommet. 

Til jord skal du bli.» Den tredje set-

ningen som sies reiser seg som i trass 

mot den død som gjør at vi er samlet: 

«Av jorden skal du igjen oppstå!» Hver 

gang jeg sier orda kjenner jeg på und-

ringen inni meg: Så ufattelig en påstand. 

Så vanskelig å tro. Og så fantastisk at 

det er sant! 

 

Livet er mer enn en vei fra vugge til 

grav. Gud har lagt evigheten ned i våre 

liv. Graven er ikke siste stopp! Midt i 

våre tusen spørsmål skal vi åpne oss for 

en virkelighet som sprenger våre fore-

stillinger. 

  

Presten og forfatteren Karsen 

Isachsen døde i vinter. Mange husker 

den hømørfyllte og sprudlende taleren 

fra kirkekveldene i bygda vår, og mange 

leser bøkene hans med stort utbytte. 

Ved sin balanse mellom humor og alvor 

berørte han oss.  

 

Hans siste bok heter «Underveis til 

Guds evige sommerdag.» Nyresvikt og 

skrantende helse preget han de siste 

årene, men ingen kunne ta fra ham gle-

den og takknemligheten over et rikt liv. 

Ut fra dyrekjøpt erfaring formidler han 

håpet til leserne sine.  

 

I boken sin skriver han: «Jeg trodde 

lenge at jeg gjennom livet var under-

veis til livets aften, og at den rosa stri-

 

pen som venter i horisonten var en sol-

nedgang.  Men Jesus har sagt at vi som 

er i hans følge er underveis til en ny 

morgen. Vi er underveis til en solopp-

gang der Gud skal bli alt i alle! Og når 

min avskjedstime nærmer seg vet jeg 

hvilke ord som vil være på mine lepper 

hvis jeg får være ved full bevissthet: 

«Midt i nattens mørke blinker som et 

fyrlys Jesu navn!» 

 

Vi må bruke bilder for å fange inn 

storheten i det kristne håp. Og løfte fram 

storheten i orda: «Av jorden skal du igjen 

stå opp!» 
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 Min tro: 
 Denne gangen ved Odd Terje Helle 

Gjennom min utdanning (fysikk) 

har jeg sett vitenskapen gjøre egne 

trosutsagn og postulere hva som er 

sant. Den gikk/går etter min mening 

ofte ut over sitt domene (naturen) og 

søker å fortelle oss hvordan verden bør 

være (over-naturen). Jeg mener den 

bare skal fortelle oss hvordan ting er. 

For meg studerer vitenskapen en fallen

(de) verden og svarene derfra kan ikke si 

noe annet enn hvordan det fungerer nå. 

Spørsmål om mening, hvorfor eller 

hvordan det egentlig var, kan de ikke 

finne svar på med den vitenskapelige 

metode. I Bibelen/Kristendommen fin-

nes svarene på de spørsmålene vi virke-

lig ønsker og trenger besvart for å takle 

livet. Disse henger sammen logisk, de 

stemmer overens med den verden jeg 

ser rundt meg og mine egne erfaringer 

underbygger oppfatningene. Det er ing-

en barnslig tro, den har dybde, bredde 

og høyde av visdom som intet mennes-

ke i verden kan fatte fullt ut. For meg er 

det altså fornuftig å tro på Kristendom-

men.   

Jeg tror altså på Jesus Kristus. Han 

er min frelser og jeg vil så gjerne kjenne 

han mer og mer! Han er Sannheten, 

Veien og Livet for alle mennesker!  

Det har nettopp vært påske, min 

favoritt blant de kristne høytidene! Jula 

er fantastisk den også, men man rives så 

lett med i alt oppstyret at det ikke blir 

og fakta! Ikke se på oss kristne og tenk 

sånn er Jesus, vi viser kun ørsmå glimt i 

beste fall. Les i bibelen og se etter hvor-

dan Jesus er. Først da bør du gjøre ditt 

valg om å tro på ham eller ikke. Bibelen 

selv oppfordrer; smak og se at Herren er 

god.  

Det er mange som tror at Jesus stod 

opp fra de døde. Er det sant? Det må jo 

være et av de viktigste spørsmålene å 

søke svar på. Ville forventet at enhver 

hadde sin egen mening, basert på egne 

undersøkelser. Tro meg, her er mye lese-

stoff på emnet. Hva er din mening? Stod 

Jesus opp fra de døde?  

Hva så?  

Husk et av de kjente 

«påskemantraene vi har: Det er ingen 

skam å snu… (det kan være livsviktig).  

 

Vennlig hilsen Odd Terje Helle 

lett å fokusere på budskapet. Selve jule-

budskapet om at verden trenger en frel-

ser, det er heller ikke så kontroversielt 

lenger. Vi ser jo menneskets ondskap 

konkretisert hver dag gjennom nyhete-

ne. Men at nettopp du og meg er syn-

dere og trenger en frelser, det minner 

påsken oss om mye bedre en jula. Pås-

ken går rett til kjernen i troen. Den 

bringer oss til korset der vi ser Jesus 

sone vår synd, og vi kjenner at en re-

spons avkreves fra oss. Deretter kom-

mer Påskemorgen og verden blir forand-

ret. Jesus beseirer døden og står opp 

igjen og vi lurer på om det kan stemme. 

Vi er alle syndere, men nå kan vi få tilgi-

velse gjennom tro og slik komme i ett 

riktig forhold til Gud igjen. Gud har be-

gynt på nytt! Du er invitert! 

Kommunestyret bestemte før 

påske at man skulle ha folkeavstemming 

vedrørende sammenslåing. Det blir 

spennende! Man håper jo at den enkel-

te vil foreta et informert valg, men da 

må det gis informasjon og fakta til den 

enkelte. Hvis man ikke lykkes med det, 

så tror jeg mange vil foreta et valg ut ifra 

følelser, rykter eller fordommer. Dette 

er ikke beveggrunner som kjennetegner 

voksne fornuftige mennesker. Vi ønsker 

vel ikke å være styrt av slike faktorer? 

Jeg håper du som ikke tror på Jesus ikke 

begrunner ditt valg ut ifra følelser, ryk-

ter eller fordommer? Søk informasjon 
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Kenya-prosjektet 
Sammen med Bondelaget har Kvinesdal 
Menighetsråd hatt et landbruksprosjekt i 
Kenya som kvindølen Gunnar Rafoss har 
dradd i gang. Målet har vært å gi hjelp til 
selvhjelp, og prosjektet er nå i innspur-
ten. I vinter ble kr. 15.000 overført pro-
sjektet til å bygge drivhus. Ennå trengs 
det midler, og «Frå hand til hand» håper 
på flere støttemedlemmer. Medlemsskap 
opprettes ved å sette inn kr. 200 på kon-
to 3080.34.08811.     
 

Bibeltime 26.april 
Mange har lært å sette pris på Paul 
Daasvand, som har vært en del prestevi-
kar i Kvinesdal. Tirsdag 26.april kl. 19.00 
skal han holde bibeltime på Menighets-
senteret. Det blir en enkel kveldsmat 
etter bibeltimen. 
 

Vi leier ut Hoppeslott 
Trosopplæringen er eier av et hoppeslott 
30m2, nytt i 2012.  
Dette leier vi ut til forskjellige anledning-
er. Leiepris er kr 2500 eks. moms for en 
dags leie. 
Hoppeslottet blir årlig godkjent av Sta-
tens jernbanetilsyn. 
For mer informasjon kontakt 95745246. 
 

Takk for gaver til  
Treklang 
I forrige nummers endte vi ut giro til be-
taling av bladpenger 2016. Mange har 

sendt sine gaver, og det er nå kommet inn 
kr. 82.100. Fortsatt kommer det penger 
inn på kontoen. Treklangs redaksjon vil 
takke hver enkelt giver. Det gjør det mulig 
å satse videre. 
Hvis noen har mistet giroen, så er det 
mulig å sende inn sin gave på konto 
3080.20.86314.  
 

«Vi over 60» 
Hver første tirsdag i måneden samles «Vi 
over 60» på Menighetssenteret. Vårens 
siste samling blir tirsdag 3.mai. Da vil 
Christa og Rob van den Hooven fortelle 
om hvordan det har vært å flytte fra Ne-
derland til Norge. Som alltid når det er 
samling for «Vi over 60» blir det både 
spørrekonkurranse og god servering. 
 

Nye projektorer 
Flere har ergret seg over at projektorene 
på Menighetssenteret har tapt seg på 
kvaliteten i senere tid. Derfor vedtok sty-
ret for senteret å kjøpe to nye projekto-
rer, som alt er montert i festsalen. 
 

Gudstjeneste sammen 
med Saniteten 
Søndag 22.mai blir Kvinesdal Sanitetsfore-
ning med på gudstjenesten i Kvinesdal 
kirke. Det er en årviss tradisjon at sani-
tetskvinnene deltar på en gudstjeneste. 
De har vært gode samarbeidspartnere 
opp gjennom åra. Da særkalker ble inn-
ført i tiden med tuberkulose var det Sani-
teten som bekostet disse. Det er også de 

som har bekostet den hvite stolaen som 
brukes når det er bryllup. Vi håper mange 
vil møte opp ved årets sanitets-
gudstjeneste. 
 

Fjotlandsdag 
Søndag 26. juni er det igjen klart for årets 
Fjotlandsdag. Dagen starter med gudstje-
neste i Fjotland kyrkje kl 11.00. Fra kl 
12.00 åpner matsalget på Fjotland Bygde-
museum. På museet  blir det utstillinger, 
aktiviteter, kåring av fotokonkurranse og 
konsert med Irmelinn Stakkeland. 
 

Eldste dåpskjole 
Påskedag ble mange av de eldste dåpskjo-
lene i bygda stilt ut i kirka. Den eldste 
kjolen en har funnet fram til eies av Irma 
Berge på Feda. Den er fra 1890. Treklang 
vil komme mer tilbake til dåpskjolens his-
torie i et senere nummer. 
 

Nye kirkeløpere 
Det har i senere tid kommet nye tepper til 
kirkene i Kvinesdal og Fjotland. I løpet av 
sommeren vil også Feda kirke få nytt tep-
pe i kirka. 
 

«Synne»-flommen 
Kirkekjelleren i Kvinesdal er snart i bruk 
igjen etter de skadene som flommen i 
desember skapte. En har nyttet anled-
ningen til å gi romma en ansiktsløftning. 
Romma blir både lysere og mer tjenlige 
enn tidligere. Ingenting er så galt at det 
ikke kan vendes til det gode. 
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Jeg har vært glad i sang om mu-

sikk fra jeg var liten. Mamma, Sol-

veig, var veldig god til å spille trekk-

spill både heime og ute på forskjelli-

ge tilstelninger. Pappa, Magne, ble 

med i Kvinesdal musikkorps i unge 

år. Selv var jeg med i guttemusikken 

noen år. 
 

I barneårene var det mange som 

gikk på søndagsskolen på bedehuset i 

Neset. «Jeg er liten, men jeg vil, alltid 

høre Jesus til» likte jeg veldig godt. Me-

lodien var så enkel, og innholdet var lett 

å forstå. Det var så trygt å ha Jesus til å 

passe på meg både om dagen og når vi 

ba før jeg la meg om kvelden. 

Jeg har aldri hatt en spesiell favoritt-

salme. Vi har en fantastisk salmeskatt. 

Det er som et uendelig langt perleband 

med perler i forskjellige fasonger og ku-

lører. Salmer med glede og optimisme 

og med trøst og håp i tunge stunder. 

Salmedikterne har fått inspirasjon 

fra Bibelen. De har skrevet vidunderlige 

tekster om livet i samsvar med Guds ord. 

Derfor er det naturlig for meg å velge ut 

mine favoritter etter årstider, spesielle 

anledninger og det som har med tro og 

håp å gjøre.  

Nå er det vår. Vi ser lysere på livet, 

bokstavelig talt. Det har alltid vært fan-

tastisk for meg å stemme i «No livnar 

det i lundar, no lauvast det i li, den heile 

skapning stundar no fram til su-

mars tid». «Du vår med ljose 

dagar, med lengting, liv og song, 

du spår at Gud oss lagar ein betre 

vår ein gong». En vidunderlig 

melodi og ei tekst med håp om 

nåtida og framtida. 

Jeg tenker over livet og evig-

heten. I min fantasi tenker jeg på 

«Tidenes morgen». Bibelen åpner 

med ordene «I begynnelsen skap-

te Gud himmelen og jorden». Til 

og med vitenskapen kan fortelle 

at universet har hatt en begyn-

nelse og at planetene, jorda og 

mennesket ble skapt. 

Vi har en skaper som har patent på 

alt liv, for å uttrykke det slik. Jeg tror at 

Gud har skapt alt. Når han en gang har 

skapt mennesket, kan han vekke oss 

opp igjen slik han vil til et evig liv.  

Derfor kan vi med frimodighet og 

håp synge våre kjente og kjære påskes-

almer av full hals. «Jesus lever, graven 

brast! Han sto opp med guddomsvelde. 

Trøsten står som klippen fast: at han 

død og blod skal gjelde. Lynet blinker, 

jorden bever, graven brast, og Jesus 

lever». Det er Bibelens fantastiske bud-

skap i ett vers. 

Jeg synger i Schola Vocalis. Vi tre-

ner nå på «You raise me up». Den er 

utrolig populær og spilles over hele 

verden. Den er min favoritt akkurat nå. 

Rolf Løvland har gjort en ypperlig jobb. 

Her er fra den norske versjonen: 

 

Reis meg opp 

Når jeg er nede under mørke skyer  

Når stormen sliter i mitt tunge sinn  

Da sitter jeg og venter her i stillhet  

Til du er her og hører stemmen min  

Så reis meg opp og bær meg over havet  

Reis meg opp og sett min fot på fjell  

Jeg er sterk på dine sterke skuldrer  

I kraft av deg er jeg mere enn meg selv  

 

Det fins en sult, en hunger i vårt hjerte  

En evig lengsel etter noe mer  

Men når du kommer til meg som et under  

Er det et glimt av evighet jeg ser  

Så reis meg opp og bær meg over havet  

Reis meg opp og sett min fot på fjell  

Jeg er sterk på dine sterke skuldrer  

I kraft av deg er jeg mere enn meg selv 

En sang jeg er glad  
Denne gangen ved Lars Emanuel Egeland 
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Sokneprest Skiftun har vært med i arbei-

det for Menighetssenteret helt fra de 

første planer ble lagt på 1990-tallet. Han 

forteller at da tegninger for et nytt senter 

utenfor kirka sin hovedinngang ble pre-

sentert vinteren 2004, så hadde Treklang 

et stort oppslag under overskriften 

«Glede og forventning». Da den veien ble 

stengt, åpnet muligheten seg for å kjøpe 

Rafoss Hotell.  

De siste åtte år har det gamle laksehotel-

let vært samlingssted i glede og sorg. Det 

rommer barne- og ungdomsarbeid. Bibel-

grupper, Turboklubb, kirkekaffe og eldre-

arbeid. I tillegg til middagsservering og 

lørdagsgrøt. «Det skjer så mye at det sta-

dig blir kollisjoner og trangt om plassen, 

sier Skiftun. «Derfor griper vi nå mulighe-

ten til å bygge om de gamle hotellromma 

til en ny storsal.» Han griper tilbake til 

overskriften i 2004, og sier at det er 

«med glede og forventning» at han ser 

fram til de nye mulighetene som åpner 

seg ved ombyggingen. 

 

Ny storsal og rom til trosopplæring 

Vi får nå en ny storsal med plass til 200 

mennesker. «Den gamle festsalen har 

ofte vært for liten. Nå får vi mulighet til å 

samle så mange flere. Dette vil også kom-

me godt med når det er minnesamvær. 

Den gamle festsalen kan brukes samtidig 

med storsalen, slik at kapasiteten ved 

senteret blir fordoblet. En del av storsa-

len vil til vanlig være adskilt med flyttbare 

vegger. Her kan barn og unge samles i et 

lyst og godt rom til trosopplæring. 

 

Nye kirkekontorer 

I andre etasje vil det bygges kontorfløy 

med nye kirkekontorer. For menigheten 

vil det være en stor fordel at alt kan sam-

les under samme tak. 

 

Utvidet kjøkken 

Dagens kjøkken er ofte i minste laget. I 

nybygget vil nytt kjøkken kobles til det 

gamle gjennom en åpen branndør.  

 

Flere komiteer 

En komite med fagfolk innen kjøkken har 

fremmet forslag til hvordan det nye kjøk-

kenet skal innredes. En annen komite 

arbeider med lyd og innredning av storsa-

len. Tegninger av nybygget ligger på kir-

kekontoret, og de som ønsker det kan få 

se tegningene og komme med innspill til 

planene. 

 

Seks måneders byggetid 

Arbeidet med ombyggingen starter 

2.mai. De nye lokalene skal være ferdige i 

begynnelsen av desember. Det er ennå 

ikke satt av dato til åpningsfesten, men 

den vil trolig være utpå nyåret. 

 

Sommerinnsamling og givertjeneste. 

Menighetsrådet har vedtatt at årets som-

merinnsamling til Menighetssenteret går 

til nybygget. «Vi ønsker å utfordre alle 

husstander til å gi et bidrag til utbygging-

Glede og forventning 
Av Leiv Gunnar Skiftun 

Nå nærmer det seg oppstart forbyggearbeidene på Menighetssenteret. De asylsøkerne som har bodd på 
hotellromma på senteret skal flytte ut i løpet av april, og fra 2.mai kan byggearbeidene starte. 

Bildetekst: Den nye menighetsfløyen 
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Storflommen «Synne» gjorde i desem-

ber skader for over en million i sokkel-

etasjen på Menighetssenteret.  

De store kostnadene dekkes heldigvis 

gjennom forsikringen. Et stort arbeid er 

gjort for å rette opp etter skadene: Fir-

ma Nils Kloster har hatt el-arbeidene, 

mens Hunsbedt Rør hatt rørleggerarbei-

det. Under ledelse av Aslak Kvinen Stene 

og Per Magne Hindersland har det sam-

tidig blitt gjort et stort dugnadsarbeid 

med å rette opp etter flomskadene. I 

tillegg har en nyttet anledningen til å 

forbedre standarden på romma: Det blir 

nye vinduer og nye dusjkabinett på alle 

rom. Hele det elektriske anlegget er 

fornyet til dagens standard, samt at 

ytterveggene er blitt isolert. 

Lørdag 19.mars var det invitert til stor 

dugnad på Senteret. Mye ble gjort, men 

fortsatt gjenstår en del arbeid. Det er 

fortsatt plass til hender som vil gjøre en 

jobb! Takk til alle som gjør det mulig å 

utvikle senteret til et sted «for heile 

mennesket», slik senterets motto sier.  

Fra 1.august vil kledningen på Gammel-

bygget mot Nesgata rives. Veggen ette-

risoleres og plateslås. Deretter vil BRG 

skifte vinduer og hoveddør. 

en. Når mange løfter sammen makter vi 

utrolig mye,» sier Skiftun til Treklang. I 

juni vil brosjyre om utvidelsen legges i 

alle postkasser sammen med en giro. 

«Jeg håper at alle familier kan nytte den-

ne. Kanskje kan noen alt nå legge av litt 

ekstra, slik at det kan bli en riktig god 

gave,» smiler soknepresten.  

Han håper også at flere kan bli med i en 

fast givertjeneste til menighetssenteret. 

«Hvis mange gir hundre kroner (og gjer-

ne mer) hver gang de får lønn eller trygd, 

så vil vi slippe bekymringer for økono-

mien. For selv om salget av tomta til Kvi-

nabygget gir mye penger til å bygge for, 

så er det langt opp til kostnaden på åtte 

millioner,» sier Skiftun. «I dag er rundt 

80 familier med i ordningen med faste 

trekk hver måned, men jeg håper at vi 

kan øke dette tallet.» 

For Kvinesdal Menighet og for hele sen-

trum vil det utvida Menighetssenteret 

være en stor ressurs. Treklangs redak-

sjon ønsker alt godt for det store arbei-

det som starter i begynnelsen av mai. 

Fullt arbeid etter «Synne»-flommen 

Bildetekst: Raymond Olsen i arbeid 

Bildetekst: Dugandsgjengen på Menighetssenteret. 

Bildetekst: Bjørn Bauge i aksjon 
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Den gamle lysekronen i Feda kir-

ke er nå på plass igjen, etter ett 

års restaurering i Bergen. 
 

 Lysekronen er fra midten av 1700-

tallet, og har alltid hengt i nåværende 

Feda kirke, siden den stod ferdig i 1802.  

 Årene har satt preg også på denne 

flotte lysekronen i messing med plass til 

12 lys. Ved hjelp av gullsmed Erik Peersen 

i Flekkefjord, kom vi i kontakt med gjørt-

leren James Eves i Bergen, som trolig er  

landets eneste aktive gjørtler som kan ta 

hånd som så store arbeider.  

 20. mars 2015 ble messinglysekronen 

overlatt i James Eves varetekt. I løpet av 

året som har gått, har han støpt to nye 

armer og reparert flere bruddskader. I 

tillegg har hele lysekronen fått en skikke-

lig oppfrisking. 

 Det har vært en langdryg affære å få 

lysekronen ferdig restaurert, men det må 

sies at resultatet ble flott.  

 Det var hyggelig å være med å mar-

kere at lysekronen nå er tilbake der den 

hører hjemme i Feda kirke. Det var kirke-

tjener Sissel Gysland som fikk æren av å 

tenne den under starten av gudstjenes-

ten på palmesøndag. 

 Lysekronen henger sentralt i midten 

av kirken, og har derfor vært savnet av 

mange kirkegjengere i året som har gått. 

Nå håper vi den kan være til glede for 

fedabuene i mange årtier, der den lyser 

opp den vakre kirken. 

Gammel lysekrone på lang tur 
Av Per Øistein Rogstad 

Bildetekst: Slik så lysekronen fra Feda kirke ut da den ble levert i verkstedet til James Eves i 
Bergen 20. mars 2015. 

Bildetekst: Den 20. mars 2016 ble det markert 
at den nyoppussete lysekronen kom hjem. 

Hva er en gjørtler? 
Gjørtler er betegnelse på 

en håndverker som støper i metall - 

særlig i messing og bronse. Ordet kom-

mer fra det tyske gürtel som betyr belte 

og en gürtler var opprinnelig betegnel-

sen på en håndverker som støpte be-

slag og spenner til belter.  

Kilde: Wikipedia 

https://no.wikipedia.org/wiki/H%C3%A5ndverk
https://no.wikipedia.org/wiki/Messing
https://no.wikipedia.org/wiki/Bronse
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Prosten i Lister, Hilde Sirnes, be-
gynte 1.mars som studentprest i 
Europa. Da vendte hun tilbake til 
Sjømannskirka, der hun arbeidet 
før hun ble prost.  Treklang møtte 
Hilde til en avskjedsprat. 

 

«Det er en sorg å slutte i en jobb 
som du trives i, samtidig som det er bra å 
slutte når du ikke må og ting går fint,» 
sier Hilde. «Jeg vil savne det flotte kolle-
gafelleskapet vi har hatt i prostiet, der en 
av hennes oppgaver har vært å gi støtte 
til prestene. Jeg også har blitt kjent med 
veldig mange mennesker rundt i hele 
Lister. Overalt ser jeg kjente ansikter, og 
hvert enkelt liv kunne vært en spennende 
roman.»  

Det siste året har hun vært konfir-
mantlærer i Kvinesdal og Fjotland. «I Kvi-
nesdal er kirka en del av folkets liv, og 
musikklivet i Fjotland er en fryd. Menig-
hetssenteret og HUSET har vært med på 
å vitalisere menighetene. Men det er 
store utfordringer knyttet til ungdomsar-
beidet.» 

Hun vedgår at det er i møter med 
allslags mennesker at hun har trivdest 
best. Hun har en grunnutdanning innen 
familieterapi, der samtaler med enkelt-
mennesker er viktig. Både som sykehus-
prest og prost har hun mange samtaler, 
men har likevel savnet å gjøre det enda 
mer. «Det er utrolig spennende å være 
nær på folk sine liv.» 

Hun forteller med engasjement 

om gleden ved å 
komme rundt i me-
nighetene, ikke 
minst ved visitaser 
og alle festdagene 
rundt i menighetene. 
«Jeg liker stas og 
marsipankaker!» sier 
hun. «Å være prest 
er også å få lov til å 
bruke tid på å sette 
seg inn i bibeltekste-
ne. Det er en stor 
rikdom å formidle 
den trygghet og håp 
som Bibelen gir oss.» 
Dårligst har hun likt 
all kjøringen til pro-
stemøter og samling-
er i Kristiansand. Hun vedgår også at den 
administrative siden ved prostejobben 
ikke har vært hennes favoritt. 

Hilde har også tatt noen omstrid-
te standpunkt i kirkelige spørsmål. «Noen 
blir glade over mitt standpunkt, mens 
andre sender fortvilte brev. Det er viktig å 
være ærlig. I troen vil sterke følelser bry-
tes, og det er viktig å ha respekt for hver-
andre. Vi må kunne være kristne sam-
men, selv om vi kan være uenige om vikti-
ge etiske standpunkt.» 

Nå begynner en ny fase av livet til 
Hilde. «Sjømannskirka er en fleksibel or-
ganisasjon som er rask i vendingen. Som 
studentprest i Europa blir det rundt 100 
reisedøgn, blant annet til Krakow og Po-
len, der det er mer enn 500 norske stu-

denter. Men også Budapest, Praha og 
andre universitetsbyer.» Hun vil følge 
studentorganisasjonen ANSA tett, og vil 
være i en beredskapsordning når det 
skjer tragedier. 

Hilde ser fram til at hun vil kunne 
være prestevikar rundt i menighetene. 
Men før den tid skal hun avslutte konfir-
mantåret. «Det blir stas å være med på 
konfirmasjonene i Kvinesdal og Fjotland. 
Jeg har blitt glad i disse ungdommene!» 

Menighetene i Lister ønsker Hilde 
Sirnes alt godt i den nye jobben. Og ser 
fram til nye møter med henne. Og for-
bindelsen til Kvinesdal blir værende, for 
hun har jo en mann som jobber i Kvines-
dal kommune. 

  

Ny etappe for Hilde Sirnes 
Av Leiv Gunnar Skiftun 
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Anne Mary Aagedal ble pensjo-

nist for noen år siden, men fort-

satt står hun på for fullt både i 

skole og menighet. Med engasje-

ment går hun inn i de mange opp-

gavene som hun brenner for, og 

stadig tar hun tak i nye utford-

ringer. 
 

Hun vokste opp i Lierne kommune i 
Nord-Trøndelag. På hjemstedet Sørli drev 
faren et lite småbruk med tre kyr, høner, 
sauer og en gris. Om vinteren var det 
skogsarbeid. Samtidig var han både søn-
dagsskolelærer og kirketjener, og omrei-
sende predikanter bodde ofte i hjemmet. 
Før de fikk bygd eget bedehus var det 
mange ganger husmøter i hjemmet. Der-
med vokste Anne Mary opp med den 
kristne tro som en naturlig del av hverda-
gen. 

«Som ung måtte jeg gjøre mitt eget 
valg på om jeg fortsatt skulle tro,» sier 
Anne Mary. «Da måtte jeg svare som 
Peter: «Herre, hvem skal vi gå til? Du har 
det evige livs ord!» Jeg tror ikke fordi jeg 
forstår alt. Noen ganger er troen min ikke 
mer enn et rop, men det er et rop som 
jeg gir retning mot den Gud som har 
kommet til oss gjennom Jesus.»  

I denne tiden gikk hun to år på Bak-
ketun Folkehøgskole. Etter å ha jobba på 
kjøkkenet der i ett år begynte hun på 
lærerskolen i Levanger. «Dette var år der 
troen min modnet. Jeg var aktiv i det 

kristne skolelaget, og vi hadde andakter 
på aldersheimene. Jeg var også lærer i 
søndagsskolen i kirka der,» forteller hun. 

 
Til Kvinesdal i 1969. 

Da hun hadde fullført lærerskolen i 
1969 leste hun utlysninger av ledige læ-
rerstillinger i Norsk Lysningsblad. Hun var 
bestemt på å søke seg til en fulldelt skole, 
og søkte på flere stillinger rundt i landet. 
«Det eneste jeg forbandt med Kvinesdal 
var Knaben gruver,» forteller hun, men 
da skolesjef Ivar Beite ringte henne opp 
fikk hun fort et bredere bilde av bygda. 
Etter en hyggelig samtale med Beite tak-
ket hun ja til stillingen. Hun tok toget til 
Sandvatn stasjon, for så å ta bussen ned 
til Liknes. Der møtte skolesjefen selv 
fram. Anne Mary kjente seg velkommen 

fra første dag, og sier at hun ble mottatt 
med varme. 

Det året begynte flere nye lærere på 
Liknes skole, og det ble et kjempegodt 
skolemiljø der de hadde mye moro sam-
men. Den vinteren var det også mye snø 
på Sørlandet, så overgangen fra det snøri-
ke Lierne ble ikke så stor. 

 
Læreren Anne Mary 

Hun vet ikke hvor mange elever hun 
har hatt i de 47 åra som hun har vært 
knytta til Liknes skole, men de er mange. 
«Jeg husker nok ikke navnet på alle, men 
det har vært utrolig mange flotte barn 
som jeg har fått følge et viktig stykke av 
livet.» Anne Mary har prøvd å se hvert 
enkelt barn og vise dem hvor verdifulle 
de var. I skolen fikk hun bruke all sin krea-

Et møte med Anne Mary  

Av Leiv Gunnar Skiftun 
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tivitet til å formidle kunnskap og verdier, 
og mange er takknemlige for alt hun har 
fått formidle til dem. «Opp gjennom åra 
har jeg hatt veldig god kontakt med for-
eldrene. Jeg har møtt stor raushet hos 
de. Vi har veldig flotte elever og foreldre i 
bygda vår,» sier hun. 

Anne Mary har også hatt et særlig 
ansvar i forhold til samarbeidet mellom 
skole og kirke. Underveis har hun også 
tatt videreutdanning i kristendom. 

 
Kjærligheten. 

Da hun som ung lærer kom til Kvines-
dal, hadde hun nok ikke tenkt at dette 
ville være plassen der hun kom til å bo 
resten av livet. Men hun ble med i en 
flott ungdomsgjeng, og da hun også ble 
med i Misjonskoret møtte hun en ung 
mann som het Finn Aagedal. Da ble det 
uaktuelt å dra videre. Olsok 1972 giftet 
de seg, og etter hvert ble de velsignet 
med tre barn: Gunn, Marit og Frode. Da 
ble det også naturlig å engasjere seg i 
barnearbeidet i bygda. 

 
Søndagskolelæreren 

Anne Mary har vært søndagsskolelæ-
rer i Kvinesdal i nesten 30 år. På det mes-
te var et par hundre barn innskrevet i 
søndagsskolen, og det var lite av andre 
tilbud på den tiden. Etter hvert er det 
kommet mange andre tilbud og søndags-
skolen når ikke like bredt ut som tidlige-
re. «Det er viktig å være kreativ og finne 
tilbud som er tilpassa vår tid. Det er aldri 
farlig å gå nye veier,» sier Anne Mary. 
Hun roser alle som står på i alt barnear-
beid. 

 
Gudstjeneste og menighetsliv 

«Jeg er glad i kirka og vokst opp med 

den,» sier Anne Mary. Hun satt i 
menighetsrådet på 1980-tallet. Da 
det ble oppnevnt et gudstjeneste-
utvalg til å planlegge rundt guds-
tjenesten, så ble hun med i det. 
Ikke minst har hun vært opptatt 
av at barna skal ha sin plass når 
menigheten samles. «Jeg brenner 
for å formidle evangeliet til nye 
generasjoner, og her er gudstje-
nesten et viktig møtested. Det 
gjør godt å komme til kirka og bli 
møtt med orda: «Nåde være med 
dere og fred fra Gud vår Far og 
Herren Jesus Kristus» – og å få 
legge alt fram for Gud i syndsbe-
kjennelsen. Under nattverden blir 
vi møtt med «Kom, for alt er fer-
dig!» 

Vi trenger et fellesskap der vi 
kan gå uten å bli avkrevd noe. Jeg 
drømmer om en gudstjeneste der 
folk kan kjenne at de hører hjemme!» sier 
hun. «Gudstjenesten har en lang tradisjon 
i folket vårt, og jeg håper at enda flere vil 
oppdage rikdommen i gudstjenesten. 
Liturgien har en rikdom som du må kom-
me «på innsiden av» for å oppdage fullt 
ut.» 

Anne Mary nevner også betydningen 
av de faste bønnene, der en ber for ulike 
deler av folket og samfunnslivet. «Når 
gudstjenesten avsluttes med ni slag i kir-
keklokka, så har jeg faste navn som jeg 
ber for ved hvert av klokkeslaga.» 

Da det ble ulønnet klokkertjeneste i 
Kvinesdal kirke, så ble Anne Mary med i 
klokkerteamet. Her gjør hun en flott inn-
sats i å formidle gudstjenesteglede. 

Hun gleder seg også over det gode 
samarbeidet med Kirken i Dalen. Hun 
løfter fram det arbeidet som gjøres i Sa-

rons Dal, og sier: «De gjør et kjempear-
beid!» 

 
Glad i kvindølen 

Anne Mary er et menneske som er 
glad i de folka hun har rundt seg. Hun 
håper at hun som lærer og medmennes-
ke har fått være med på å formidle vikti-
ge ting til folket som bor i bygda. «Jeg 
håper at vi kan øve oss på å være rause 
mot hverandre og vise hverandre god-
het.» Og hun legger til: «Jeg er også så 
glad for at menigheten fikk Menighets-
senteret til samlingssted. Det har vært en 
plass med raushet, og jeg håper at det 
fortsatt kan bli til velsignelse i bygda.» 

Fortsatt viser Anne Mary livskraft og 
engasjement i sin tjeneste i bygda. Vi 
ønsker alt godt for henne videre. 
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Lørdag 16.april blir det stor konsert i Fe-

da kirke. Mange deltakere fra nær og 

fjern vil spille Galib sin musikk. Broren 

kommer fra Moskva. Han er også kompo-

nist. Da Galib sendte ham «Sommer-

landet», ringte han og sa at han ble be-

geistret og betatt av den. »Sommer-

landet» er et samarbeidsprosjekt med 

forfatter og prest Eyvind Skeie.  Konser-

ten på Feda blir ledet av Eyvind Skeie. 

Han skal også være med som prest på 

avskjedsgudstjenesten i Fjotland kyrkje 

dagen etter. Jeg har avtalt å møte ekte-

paret Galib og Sevda Mammadov på kir-

kekontoret.  

 

Samarbeid med Normisjon 

I 1994 møtte Galib generalsekretær Bjørn 

Vegge i Baku i Aserbajdsjan. Galib inviter-

te ham hjem og spilte Grieg for ham.  

Gjennom denne kontakten begynte Galib 

et samarbeid med Per Oddvar Hildre og 

SKRUK. De kom til Baku året etter, og det 

ble oppstarten til flere prosjekter de had-

de sammen. De hadde flere konserter i 

Aserbajdsjan, og de har gjennomført tur-

neer over hele Norge, Sverige og Dan-

mark. Da Erik Hillestad i Kirkelig Kultur-

verksted var i Baku, hørte han en melodi 

som Galib hadde komponert. Erik Hille-

stad spurte om han kunne bruke melo-

dien. Så skrev han sangen «La den bren-

ne». Sangen synges av SKRUK og kan hø-

res på You Tube. Melodien Galib kompo-

nerte, spilles i dag i mange land. Galib har 

komponert melodien til mange av Eyvind 

Skeie sine sanger og salmer. I den nye 

salmeboka er det med to salmer av Ey-

vind Skeie som Galib har komponert me-

lodien til. 

 

Aserbajdsjansk salmebok. 

I fjor gav Galib ut en salmebok på aser-

bajdsjansk. Galib retter en stor takk til 

Solveig Stokkeland og Per Øistein Rog-

stad for arbeidet de har gjort for å gjen-

nomføre dette prosjektet. De har gjort alt 

det praktiske og har ordnet med sponso-

rer og samlet inn penger til utgivelsen. 

Salmeboka inneholder 41 salmer. Galib 

har komponert alle melodiene. Tekstene 

er bønner fra anonyme kristne.  

Kristne i Aserbajdsjan har det vanskelig. 

Det kan være livsfarlig å bekjenne seg 

som kristen. Galib selv måtte bruke et 

dekknavn når han offentliggjorde melo-

dier i Aserbajdsjan. Det er egentlig verre 

å være kristen nå enn under kommunis-

men. Under kommunismen skulle alle 

være ateister. Men etter kommunismens 

fall ble Aserbajdsjan muslimsk. Da ble det 

ikke lov å være kristen. Sevda og Galib 

brukte å invitere venner til bibellesing. 

Det kunne være opp til 30 personer. En 

dag fikk de besøk fra det hemmelige poli-

ti. På neste samling kom det bare èn per-

son, og han advarte Galib på det sterkes-

te. Han mente livet hans var i fare. 

Galib Mammadov – komponisten fra Baku som ble kvindøl 
Av Arnold Omland 

 

Galib Mammadov er organist i Feda og Fjotland. Tirsdag den 19.april fyller han 70 år. Da slutter han i stil-

linga. Dette vil bli behørig markert.  
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på den velkomsten han 

fikk da de kom til Kvi-

nesdal. Derfor er det 

mange grunner til at de 

kan tenke seg å bli bo-

ende i Kvinesdal. Sevda 

arbeider dessuten fort-

satt som pianolærer. 

Men de har vurdert å 

flytte til Danmark for å 

være nærmere barn og 

barnebarn. Tiden får 

vise, men kanskje løs-

ningen blir at de bruker mer tid til å reise 

på besøk. 

 

Hva skal du gjøre nå? 

Galib sier at han skal bruke mer tid på 

hobbyen sin som er å tegne og male. 

Men selvfølgelig skal han fortsette å 

komponere. For det er komponist han er. 

Han har den høyeste komponistutdan-

ning som kan fås i Aserbajdsjan, og han 

satt i Sovjetunionens råd for komponister 

i Moskva. I Baku underviste han på høy-

skole og musikkcollege. Det var der han 

møtte Sevda. Hun var hans elev.  Sevda 

forteller også at hun var tolk for Thor 

Heyerdal da han var i Aserbajdsjan i for-

bindelse med sin teori om vikingveien fra 

Norge til Det kaspiske hav.  

 

Har du komponert noe lokalt fra Kvines-

dal? 

Komposisjonen Rafossen er dedikert Tor 

og Unni Tjørnhom. Galib gikk tur med Tor 

forbi Rafossen. Det var en mektig opple-

velse. Han er imponert over den mektige 

naturen og holder for tida på med en 

komposisjon han kaller Knaben. Olav 

Granlund har skrevet tekst til Fedasang-

en, og Galib har satt melodi til den. Det 

har han også gjort til sangen «Sov mitt 

barn» som Leiv Gunnar Skiftun har skre-

vet. I forbindelse med trosopplærings-

prosjektet skrev Galib mange barne-

sanger i samarbeid med Espen Gya. Han 

har også skrevet en vals som han har 

dedikert til Olav og Marit Granlund. 

 

Ny organist. 

Torhild Nygård Larsen er tilsatt som ny 

organist etter Galib. Han er glad for at 

det er hun som skal overta stillinga.  

Galib sier hun er veldig dyktig. Hun har 

gode evner 

som musi-

ker. 

 

Vi gratule-

rer Galib 

med 70 

årsdagen 

og ønsker 

ham lykke 

til videre. 

 

Takknemlig for å være i Norge. 

Både Sevda og Galib gir klart uttrykk for 

at de er veldig takknemlig for at de får 

lov til å bo i et fredelig land som Norge. 

De gir uttrykk for at Norge er et fantastisk 

land. Sevda tar Galib si salmebok i hånda 

og holder den i været. Hun understreker 

at salmeboka er det beste beviset på at 

her i Norge er de fri. Tenk at Galib kan gi 

ut boka med eget navn.  De er fri – slutt 

på frykt og det å leve i hemmelighet. 

 

Til Norge i 2002. 

Sevda og Galib flyttet til Norge i 2002. Da 

hadde Galib vært flere turer i Norge og 

vært med på prosjekter med SKRUK. Da 

de kom til Norge, fortsatte de samarbei-

det med Normisjon. I den sammenheng 

kom de for første gang til Kvinesdal. Det 

var Simon Johan Egeland som tok imot 

dem på Storekvina og innkvarterte dem 

hos seg. Den første organistjobben fikk 

Galib i Frei kirke i Kristiansund. I 2006 var 

det ledig stilling som organist for Feda og 

Fjotland. Galib ble tilsatt. En av grunnene 

til at de flyttet til Kvinesdal, var at det ble 

kortere vei til Danmark der to av barna 

deres og de to barnebarna bor. 

 

Blir dere boende i Kvinesdal? 

Både Galib og Sevda sier at de trives vel-

dig godt i Kvinesdal. De er takknemlige 

for alle vennene de har fått og for alle de 

hyggelige og gode medarbeiderne på 

kirkekontoret. Sverre Eftestøl har vært en 

god kollega og gitt mye støtte. Galib nev-

ner også at Arne Stakkeland, Aud Karin 

Haugen og Oddbjørn Stakkeland har be-

tydd mye for ham. Han setter også pris 



14  

 

Hver onsdag er det andakt på Fjot-

land omsorgssenter. Det er preste-

ne, diakonen og Kjell Trodahl som 

bytter på å holde andaktene her.  
 

Samlingene er kl.11.00 på formiddagen, 

unntatt når Kjell møter opp og synger 

og spiller, da er det kl.16.00. Andaktene 

er ikke bare for de som bor på stedet, 

men er åpne for alle.  

-Jeg er ikke her hver onsdag, men det er 

greit når vi er her, sier Anna Ingeborg 

Eiesland. Sammen med venninnen Ag-

nes Eiesland kommer hun gjerne en tur 

innom Fjotlandsheimen. I tillegg til an-

dakten strikker de gjerne til julemessa 

og de synes det er koselig å komme seg 
er flere frivillige bidragsytere på disse 

stedene.  

Det er flott om enda flere av folk i Kvi-

nesdal, Feda og Fjotland vil komme 

innom og være sammen med oss på 

andaktsstundene.  

ut. Det er Oddny Aud Risnes som henter 

og bringer damene.  

-Her kan vi kjøpe middag etter andakten 

så slipper vi å lage den hjemme etterpå, 

smiler Anna. Hun understreker samtidig 

at her er plass til flere fra bygda. 

Solveig Lindefjell møter trofast opp på 

andaktene. Hun synes det er et veldig 

fint tilbud. – Jeg setter pris på både an-

dakt og sangen sier hun. Solveig tar 

gjerne frem gitaren selv og synger og 

spiller sanger hun er glad i. – Jeg er opp-

tatt av at alle skal få høre om Jesus, sier 

hun. 

Det er ikke bare på Fjotland omsorgs-

senter det holdes andakt. Dette er et 

tilbud som også er hver torsdag på Kvi-

nesdal omsorgssenter og på Feda om-

sorgssenter tirsdag annenhver uke. Det 

Åpne andakter på bygdas omsorgssentre 
Av Lene Lovise Holgersen 

Bildetekst: Andaktene på Fjotland omsorgssenter samler flere av beboerne hver onsdag.  

Bildetekst: Tønnes Kvinlaug trakterer ivrig 

trekkspillet til fellessangene.   

Bildetekst: Anna Ingeborg Eiesland og Agnes 

Eiesland liker å være med på andaktene på 

Fjotlandsheimen.  
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Påskebilder fra Austerdalen skole 
Elevar frå Austerdalen skule fekk i oppdrag å teikne påske-

budskapet. Dei vart nytta ved påskegudstenesta for skulane i 
Auster- og Vesterdalen fredag før påske. Få bilete gjengav det 
som skjedde palmesøndag og skjærtorsdag. Dei fleste valde å 
gjengi langfredagen, der korset vart reist på Golgata. Mange 
teikna også den tomme grav.  

Påsketeikningane lar oss dvela ved sentrum i den kristne 
tru. Dette budskapet har folk i snart to tusen år valgt å byggja 
livet sitt  på. Takk til dyktige kunstnarar frå Austerdalen. 



17 

 

 



18  

 

 

 



19 

 

  

  

 

 
 

Vi er alltid tilgjengelige  

når dere trenger vår hjelp 
 

Vakttelefon 

489 55 200 
Eilif Sandvand Galdal 

91880109 
Oddvard Galdal 

95974136 
www.listerbegravelse.no 

 

Vår samarbeidspartner 

Sørlands STEIN as 

www.sorlandsstein.no 

Gravmonunumenter 

nye steiner, omslipte,  

navnetilføyelse, oppussing 

Vi støtter 

 
menighetsbladet 

 

TREKLANG 
 

Tlf 38 32 00 00 
www.flekkefjordsparebank.no 

Treland 
Begravelsesbyrå 

 

Vi ordner alt i  
forbindelse  

med gravferd. 
 

Ta kontakt om gravmonument. 
 

Treland Begravelsesbyrå 
4480 Kvinesdal 

Tlf 38350700/95050700 



20  

 

tydeleg eit uttalt mål for han å 

heve seg over slike hjelpemid-

lar. Fyrst vart eg provosert og 

lei meg.  

 Som eit truande menneske 

kjende eg meg «stempla» som 

hjelpetrengjande. Deretter 

kom undringa over å sjå så 

ulikt på  dei store spørsmåla 

og samanhengane i livet. Den-

ne har fylgt meg gjennom pås-

ka. Det verkar som det er eit 

mål for det moderne mennes-

ket å vise at det kan stå åleine, 

vere bokstaveleg tala uav-

hengig av «gud og kvarmann». 

 «Kvart menneske er ei 

øy» seier Tarjei Vesaas, «Eit 

menneske er inga 

øy» seier John 

Donne. I sak er dei 

samde. Det må byg-

gjast bruer mellom 

øyane, seier Vesaas. 

Vi er deler av eit 

kontinent, sier 

Donne.  

 Begge er opptatt av at vi 

høyrer saman i eit større fel-

lesskap, enten vi ynskjer det 

eller ikkje. Dette synet deler 

eg. Ei verd, ein skapar. Vi høy-

rer saman som delar av det 

same skaparverket. Skulle 

dette kunne gjere oss mind-

re? Tvert i mot, tenkjer eg . 

 Tanker fra stabburstrappa  

 Bibelen sitt menneskesyn 

finn vi blant anna uttrykt i ei av 

Davidsalmene: «Du gjorde han 

lite ringare enn Gud!» Så lever 

eg trass alt svært godt med at 

andre skulle kalle dette «ei 

krykke». 

 Åse Paulsen Skiftun 

 Kirkevergens hjørne  

 Vi som er i alderen for inn-

setting av reservedeler, veit å 

setje pris på krykker. Dei blir 

tilpassa nøye og utdelt etter 

behov. Ved hjelp av dei kan vi 

rette oss opp og få hjelp til å 

kome oss fram. Krykkene av-

laster kroppen, for ei tid eller 

for resten av livet. Ikkje eit 

vondt ord om krykker, altså.  

 Derimot undra eg meg 

over bruken av ordet i eit un-

derhaldningsprogram her før 

påske. Ein av deltakarane såg 

på den kristne tru og trua på 

Jesu død og oppstode, som ei 

krykke for å takle livet. Slik eg 

oppfatta vedkomande, var det 

 Vi er i ferd med å sende ut 

årets festefakturaer for graver 

som utløper i  år. Det er alltid 

spennende å få tilbakemel-

dinger på dette.  

 Normalt kan man ikke 

feste en grav lenger enn 60 år 

etter sist gravlegging. Ved 

særskilte hensyn kan man 

likevel få lov til det, etter en 

enkel søknad.   

 Våre festeregistre er opp-

daterte, men det kan fortsatt 

være feil og mangler. Dersom 

noen har spørsmål til faktu-

raer, er det bare å ta kontakt. 

Dersom man lurer på om hvil-

ke graver de har ansvar for, er 

det også mulig å få en oversikt 

over det.  

 Nytt av året er at vi har 

”kidnummer” på våre feste-

fakturaer. Dette vil forenkle 

rutinene for oss. Det vil også 

kvalitetssikre innbetalingene, 

slik at vi vil unngå å sende 

purringer til feil personer. 

 Det koster kr 1500 pr grav 

for ti år i festeavgift. Et spørs-

mål som ofte dukker opp er 

om det ikke gjelder pr grav-

minne. Festeavgiften skal dek-

ke utgifter til 

areal, og da er det 

antallet graver 

som man faktisk 

har som er grunn-

laget for betaling. 

  Noen vil opp-

leve at de betalte 

for f.eks.  fars grav 

for noen få år si-

den og får ny faktura for mors 

grav i år. Årsaken er at ofte 

har festet startet når de avdø-

de ble gravlagt, og da vil det 

også bli ulikt tidspunkt når de 

ulike gravene blir fakturert. 

Dersom det er ønskelig å sam-

ordne  dette, kan  det ordnes 

ved å ta kontakt med kirkever-

gen.  

   Per Øistein Rogstad 
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Berntsen Engros  38 35 01 45 
Byggvell   38 35 90 90 
Coop extra   38 35 09 11  
Eramet   38 35 72 00 
Einar E. Egeland AS  38 35 01 40 
Floriss, Kvinesdal  38 35 03 40 
Hunsbedt Bil AS  38 35 70 00 
Hunsbedt Rør AS  38 35 16 01 
Konsmo’s Fargehandel 38 35 02 34 
Kvina Fotosenter  38 35 01 47 
Kvinesdal Auto AS  38 35 89 00 
Kvinesdal Blomster  
og Hagesenter  38 35 05 55 
Kvinesdal Legesenter 38 35 70 80 
Kvinesdal Optikk AS  38 35 17 35 
Kvinesdal Sykkelservice 38 35 17 00 
Merkantil Service AS 38 35 88 20 
MX Sport Kvinesdal  38 35 05 04 

Netland & Sønner AS 38 35 02 72 
Nico Mat   38 35 01 20 
Nils Kloster AS  38 35 88 40 
OTB Klima   90 19 18 48 
Reiersen Transport ANS 38 35 03 12 
Rema 1000 Kvinesdal 38 35 90 80 
Salong Fix   38 35 15 55 
Smula Bakeriutsalg  38 35 09 10 
Sofies Salong   38 35 01 10 
Statoil Service Kvinesdal 38 35 70 40 
Stolt Sea Farm Turbot 
Norway as   38 35 74 00 
Tonning & Egeland  
Kvinesdal AS   38 35 08 68 
USA Experten OK Reiser 38 35 02 04 
Utsikten Hotell AS  38 35 88 00 
Åmot Bil AS   38 35 09 00 
Åmot Klær AS  38 35 08 77 

Takk for støtten til Treklang: 

 Tanker fra stabburstrappa  

 Kirkevergens hjørne  

Lørdag 30.april fra kl 12.00 til 15.00 

arrangeres det igjen plantemarked i 

hagen til Grete og Anders Mathias 

Larsen på Feda.  
 Plantemarkedet er blitt en tradi-

sjon, og inntekten går uavkortet til 

driften av HUSET.   

 De aller fleste staudene kommer 

fra familien Larsens egen hage, men det 

er også bidrag fra andre. Grete forteller 

at hun hvert år spar opp de fleste stau-

dene og deler dem før de plantes på 

nytt. Det er denne rikdommen hun raust 

og gavmildt lar andre få del i. Vareutval-

get i år inneholder mer enn 70 ulike sor-

Plantemarkedet på Feda 
ter stauder. Allerede i 

høst ble svært mange 

av staudene pottet og 

derfor er plantene 

ekstra flotte, under-

streker Grete.  

 I tillegg til plan-

ter, blir det ferske 

brød fra gårdens ba-

kerovn å få kjøpt. Som 

vanlig selges det kaffe 

og ”prostelapper”. Vi 

håper riktig mange benytter anled-

ningen til å se en vakker hage, treffe 

hyggelige mennesker og skaffe seg 

SKRIFTHUGGER 
GRAVMONUMENTER 

BEDPLATER 

SKRIFTHUGGING 

OPPUSSING AV  

GRAVMONUMENTER 

OMSLIPING  

NAVNETILFØYELSER 

 

 

 

Ring for info og bestilling: 

Johan Egeland, Kvinesdal 

Tlf: 901 07 649 

planter av ypperste kvalitet. 

Olav Granlund 



22  

 

17.04:  Fjotland kyrkje kl. 11.00. 

Skjelsbæk. Nattverd. Ofring til 

NMS. 

 Kvinesdal kirke kl. 17.00. 

Skjelsbæk. Nattverd. Ofring til 

Normisjon. 

23.04:  (lørdag): Kvinesdal kirke. 

Gaither-konsert ved Woody 

og Vonnie Wright. 

24.04:  Kvinesdal kirke kl. 11.00. 

Konfirmantenes gudstjenes-

te. Sirnes og Skiftun. Ofring til 

Menighetens arbeid. 

 Feda kirke kl.18.00. Konfir-

mantenes gudstjeneste. 

Skjelsbæk. Ofring til Huset. 

Fest etter gudstjenesten. 

30.04:  (lørdag): Netlandsnes kapell 

kl. 17.00. Konsert ved Sverre 

Eftestøl m.fl.  

01.05:  Kvinesdal kirke kl. 11.00. 

Skiftun. Ofring til Kristne ar-

beidere og Dinastiftelsen 

(50/50) 

05.05:  (Kr. h.fart): Fjotland kyrkje kl. 

17.00. Konfirmantenes guds-

tjeneste. Hilde Sirnes. Ofring 

til Kyrkjelydsarb/Konf.arb. 

07.05:  (lørdag): Kvinesdal kirke kl. 

11.00. Konfirmasjon. Hilde 

Sirnes. Ofring til menighetens 

arbeid. 

08.05:  Kvinesdal kirke kl. 10.30 og 

12.30. Konfirmasjon. Hilde 

Ofring til Israelsmisjonen.  

 Fjotland kyrkje kl. 11.00. Kon-

firmasjon. Hilde Sirnes. Ofring 

til Kyrkjelyds- og konfirma-

sjonsarbeidet 

05.06:  HEILT PÅ JORDET-

GUDSTJENESTE I TELT PÅ SLI-

MESTAD. Skiftun m.fl. Ofring 

til Misjonsprosjektet. 

 Feda kirke kl. 11.0o, Diakoni-

ens dag. Skjelsbæk og Holger-

sen. Ofring til Diakoniarbei-

det. 

12.06:  Kvinesdal kirke kl. 11.00. 

Skiftun. Nattverd. Ofring til 

Menighetens arbeid. 

 Fjotland kyrkje kl. 11.00. 

Skjelsbæk. Ofring til KRIK- 

Kvinlog. 

19.06:  Feda kirke kl. 11.00. Skjels-

bæk. Nattverd. Ofring til Mi-

sjonsprosjekt NMS. 

 Kvinesdal kirke kl. 19.00. 

Skjelsbæk. Nattverd. Ofring til 

Diakoniarbeidet. 

26.06:  Fjotland kyrkje kl. 11.00. Fjot-

landsdagen 

(Utvandrerfestivalen). Skjels-

bæk. Nattverd. Ofring til Kyr-

kjelydsarbeidet. 

03.07: Kvinesdal kirke kl. 11.00.  

 Utvandrerfestivalen. Skiftun. 

Ofring til Menighetssenteret. 

 

Sirnes. Ofring til Menighets-

senteret.  

 Feda kirke kl. 11.00. Konfir-

masjon. Skjelsbæk. Ofring til 

Menighetens arbeid. 

15.05:  (pinsedag): Kvinesdal kirke kl. 

11.00. Konfirmasjon. Hilde 

Sirnes. Ofring til Menighetens 

arbeid. 

 Fjotland kyrkje kl. 11.00. 

Skiftun. Nattverd. Ofring til 

Misjonsprosjekt Paris.  

16.05:  Feda kirke kl. 11.00. Skjels-

bæk. Ofring til Huset. 

 Netlandsnes kapell kl. 11.00. 

Skiftun. Ofring til Misjonspro-

sjekt Paris. 

17.05:  Feda kirke kl. 10.00. Skjels-

bæk. Korpset deltar. Ofring til 

Kirkens SOS. 

 Fjotland kyrkje kl. 11.00. 

Skiftun. Korpset deltar. Ofring 

til Kirkens Nødhjelp. 

 Kvinesdal kirke kl. 11.15. 

Skjelsbæk. Sang ved Schola 

Vocalis. Ofring til Menighets-

senteret. 

22.05:  Kvinesdal kirke kl. 11.00. 

Skiftun. Ofring til NMS. 

25.05  (onsdag): Feda kirke kl. 18.15. 

TRO OG LYS-gudstjeneste. 

29.05:  Kvinesdal kirke kl. 11.00. 

Skjelsbæk. Nattverd. 100-

årsjubileum Israelsmisjonen. 

KOM TIL KIRKEN 
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Menighetsblad for Kvinesdal, Fjot-
land og Feda, og menighetsrådene 
er utgiver.  
 
Redaksjon i Treklang: 
Leiv Gunnar Skiftun, redaktør,  
Torhild Meland, Arnold Omland. 
Layout: Per Øistein Rogstad 
 
Kontakt redaksjonen:  
Tlf 38 35 41 90. E-post: 
lgskiftun@kvinesdal.kirken,no 
 
Gaver til menighetsbladet: 
3080.20.86314 
 

Kirkekontoret 
i Kvinesdal 
Kontortid: Tirsdag, onsdag og tors-
dag kl 10-14. 
Tlf 38 35 41 90, E-post: 
post@kvinesdal.kirken.no 
www.kvinesdal.kirken.no 
Adresse: Vesterdalsveien 5, 4480 
Kvinesdal 
Kirkeverge Per Øistein Rogstad 
41457584 
Sokneprest Leiv Gunnar Skiftun 
90157247 
Sokneprest Sigurd Skjelsbæk 
95822371 
Diakon Lene Lovise Holgersen 
95098454  
Organister: Galib Mammadov og 
Sverre Eftestøl 
Trosopplærer: Cathrine Rafoss  
Aagedal 
Administrasjon: Turid Nedland og 
Sylvi Vatland 
Kirketjenere: Merete Breimoen,  
Sissel Gysland og Rahela Daschevici 
Kirkegårdsarbeidere: Djoerd van 
Kammen og Svein Tore Stegemoen. 

 
 
 
 
 

DØPTE 
KVINESDAL 

Grethe Helene Jensen 
Sander Stakkeland 
Liam Eftestad Rygh 
Håvard Elias Stenvik 

Tellef Edvardsen Birkeland 
Bjørnar Emil Tjøtta 

 

FEDA KYRKJE 
Sara Omland 

 

FJOTLAND  
Eiel Orre-Stakkeland 

Jesper Fjotland 
Milian Knibestøl 

 
 
 
 
 

VIGDE  
KVINESDAL 

Øyvind Fjotland og 
Nadia Michelle Bjørnstøl 

 
 
 
 
 

DØDE 
KVINESDAL 

Klara Vatland 
Gerd Moen 

Alfhild Ovidia Skaren 
 

FJOTLAND 
Tonny Helle 

Hans Andreas Galdal 

Konsert i Netlandsnes kapell  
Laurdag 30. april kl.17.00 
blir det konsert i Netlands-
nes kapell: «Barokk møter 
vår tid» 
 
Fjotland sokneråd ynskjer 
velkomen til konsert på Net-
landsnes siste dagen i april. 
Sverre Eftestøl tek med sitt 
sjølvbygde cembalo, deko-
rert i tradisjon etter rosema-
laren Gudtorm Persson Efte-
støl (1779-1856). Han vil gje-
ra ei urframføring av verk for 
cembalo.  
Med på konserten: Birgitte 
Eftestøl- song, Ørjan Dahl 
Madsen-barokkgitar, Tor-
bjørn Eftestøl-cembalo, Sver-

re Eftestøl-orgel og cembalo.  
Etter konserten blir det kyr-
kjekaffi  
Entré kr.200,-. Gratis for 
born og ungdom under 16 år. 

Årets fasteaksjon 
Hvert år deltar vårens konfir-
manter i fasteaksjonen, som 
er en innsamling til inntekt 
for Kirkens Nødhjelp. Tirsdag 
15.mars banket de på nesten 
alle dørene i bygda vår. Det 
som ble gitt vil gi mange men-
nesker rent vann og et nytt 
liv. 
Resultater fra årets bøsseak-
sjon: 
Fjotland kyrkjelyd: Kr. 9.526 
Feda menighet: Kr. 12.179 
Kvinesdal menighet: Kr 
54.718 
Tusen takk til konfirmantene 
for innsatsen. Takk til alle 
som gav - og en stor takk til 

Kvinesdal Sparebank som 
spanderte boller, og Nico 
som spanderte brus på bøs-
sebærerne. 

Bildetekst: Ghet Olava Eriksen 
og Julie Versland var to av kon-
firmantene som deltok i årets 
KN-aksjon. 
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 Til Fulldistribusjon 

Torhild overtar etter Galib 
Torhild Larsen Nygård, 26 år, fra 

Feda skal fra slutten av april over-

ta jobben som organist i Feda og 

Fjotland menighet.  
 

Hun overtar etter Galib Mammadov som 

nå går av med pensjon.  «Treklang» fikk 

møte den unge sprudlende jenta 

2.påskedag. 

 Torhild forteller at hun ser med 

glede, spenning og forventning fram til 50 

% fast stilling som organist i de to menig-

hetene i Kvinesdal. Også Kvinesdal menig-

het vil få stfte bekjentskap med henne. 

Torhild, som har en bred utdannelse in-

nen sang og musikk, flytter nå hjem til 

Feda etter mange år borte fra hjembyg-

da. Nå flytter hun inn i  «Simonhuset», 

bare få meter fra barndomshjemmet.  

 Folkemusikk ligger også hennes 

hjerte nær, i tillegg til å være organist 

framover, jobber hun med en masteropp-

gave i tradisjonskunst der hun fordyper 

seg i folkemusikk.  Hun har jobbet litt 

med folkemusikken fra Fjotland og håper 

å få bruke litt av denne flotte tradisjons-

musikken også i gudstjenestesammen-

heng. 

 Jeg skjønner at det å være organist 

innebærer langt mer enn å få en 

«spilleliste» tilsendt. Som organist vil hun 

også være med i gudstjenesteutvalget og 

være med på å forme gudstjenestenes 

innhold. Tekstene som leses under guds-

tjenestene i løpet av et kirkeår handler 

både om sorg og glede, fortvilelse og for-

ventning. De berører alle sidene av det å 

være menneske. Dette, sier den unge 

organisten gjør det spennende å være en 

del av det som skjer under gudstjeneste-

ne, få være med på å underbygge innhol-

det. «Musikken er veldig viktig i gudstje-

nesten», legger hun til.  

 I tillegg til å være i 50% organists-

tilling, han man også noe som kalles 

«tjenesteuker», det innebærer en vakt-

ordning ved begravelser og brylluper, 

også i Kvinesdal menighet. Siden hun nå 

studerer samtidig med å jobbe, er det da 

viktig med et godt samarbeide med Sver-

re Eftestøl, som er organist i Kvinesdal. 

«Det blir ikke noe problem», legger hun 

til med et smil. Hun kommer også til å 

delta i andre sammenhenger. 

 Torhild har fått mange godord 

med på vegen mot organistjobben i Feda 

og Fjotland, hun er allerede ønsket vel-

kommen til Feda menighet og Galib og 

hans frue Sevda har gitt henne mange 

oppmuntringer med på vegen. Det setter 

hun stor pris på.  Torhild ser et problem 

med å jobbe ekstra mye i høytidene når 

andre har fri. For den nyansatte organis-

ten betyr troen veldig mye. Hun føler seg 

privilegert som har fått en jobb der troen 

er en så viktig del!  

 Det er ikke å stikke under en stol 

at å få Torhild Larsen Nygård hjem igjen 

til Feda er en stor ressurs for hjemstedet. 

Hun smiler lurt og sier hun ønsker å «bli 

brukt», men «ikke oppbrukt».  

   Torhild Meland 

Bildetekst: Torhild Larsen Nygård ser fram til å begynne som organist i Fjotland og Feda.   


